
Ředitel krajské hygieny
Vladimír Valenta
obdržel od hejtmana
záslužnou medaili
integrovaného
záchranného systému
za boj proti koronaviru

20. 05. 2020 16:57

Hejtman Martin Půta předal  během dnešního zasedání  Krajské epidemiologické komise
Záslužnou medaili integrovaného záchranného systému Libereckého kraje II. stupně řediteli
Krajské hygienické stanice Vladimíru Valentovi. Ten svým příkladným přístupem výrazně
pomohl v boji s koronavirovou pandemií.

„Panu doktorovi Valentovi bych chtěl velice poděkovat. Průběžně informoval členy Krizového štábu
Libereckého kraje o aktuální situaci a průběhu pandemie a nabízel i svá vlastní řešení. Nebýt jeho
erudice a obětavého nasazení by se náš postup při zvládání nákazy obtížněji koordinoval a byl tak
mnohem složitější. Oceňuji také, že Krajská epidemiologická komise se zabývala možným rizikem
nákazy v  našem regionu dříve,  než  se  jí  začali  věnovat  odborníci  na celostátní  úrovni,“  uvedl
hejtman Martin Půta. 

MUDr. Vladimír Valenta, Ph.D. vystudoval Lékařskou fakultu hygienickou Univerzity Karlovy
v Praze.  Atestaci  vykonal  v  oboru hygiena a  epidemiologie  I.  stupně,  následně absolvoval
specializační atestaci v oboru hygiena všeobecná a komunální.

Postgraduální  studium  zakončil  na  Fakultě  vojenského  zdravotnictví  Univerzity  obrany
v Hradci Králové. Svou profesní kariéru započal na Okresní hygienické stanici v Jablonci nad
Nisou.  V  roce  1985  se  stal  vedoucím  oddělení  hygieny  všeobecné  a  komunální  Okresní
hygienické stanice v Liberci. Roku 1991 byl jmenován okresním hygienikem a ředitelem této
stanice.

V lednu 2001 se stal krajským hygienikem a ředitelem Krajské hygienické stanice Libereckého
kraje. V říjnu roku 2012 byl vládou jmenován hlavním hygienikem České republiky. V červenci



roku 2016 se vrátil na místo ředitele Krajské hygienické stanice Libereckého kraje, kde působí
doposud. MUDr. Valenta už mnoho let příkladnou pílí a odbornou erudicí výrazně ovlivňuje
hygienickou službu a s  obdivuhodnou šíří  záběru i  celou preventivní péči  o zdraví.  Kromě
rutinní hygienické a ředitelské práce se podílí na řadě dalších činností, věnuje se například
tvorbě poezie.

Je členem Vědecké rady 3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy a Fakulty zdravotnických studií
TUL a také koordinátorem pracovní skupiny pro realizaci Zdravotní politiky Libereckého kraje,
členem redakční rady časopisu Hygiena či členem výboru Společnosti sociálního lékařství a
řízení  péče  o  zdraví  ČLS  JEP.  MUDr.  Valenta  je  dále  autorem  několika  desítek  sdělení  na
konferencích a seminářích, a to jak domácích, tak zahraničních.


